
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА, 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(Минстройтранс Алтайского края) 

П Р И К А З 
19» 0^ 2017 г. 

г. Барнаул 

утверждении положения й| 
состава комиссии по формирова
нию сети межмуниципальных 
маршрутов регулярных перевозок 
на территории Алтайского края 

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края 
от 29.03.2017 № 101 «О Порядке установления, изменения, отмены 
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 
Алтайского края» п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемые: 
положение о комиссии по формированию сети межмуниципальных 

маршрутов регулярных перевозок на территории Алтайского края. 
состав комиссии по формированию сети межмуниципальных 

маршрутов регулярных перевозок на территории Алтайского края согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра строительства, транспорта, жилищно-коммунального 
хозяйства Алтайского края, начальника управления по транспорту и 
дорожному хозяйству Коровина Д.Н. 

Министр И.В. Гилев 



2 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства 
строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального 
хозяйства Алтайского края 
от -/V. PS. 2017 № / / 3 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по формированию сети межмуниципальных маршрутов 

регулярных перевозок на территории Алтайского края 

1. Общие положения 

1. Настоящим Положением о комиссии по формированию сети 
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 
Алтайского края (далее - «комиссия») устанавливаются полномочия и 
порядок работы комиссии. 

2. Комиссия является коллегиальным совещательным органом, 
образованным для рассмотрения вопросов в сфере организации 
транспортного обслуживания населения по межмуниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на территории Алтайского края (далее - «маршруты»). 

З .В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, законами Алтайского края и 
иными нормативными правовыми актами Алтайского края, а также 
настоящим Положением. 

4. К полномочиям комиссии относятся: 
рассмотрение заявлений (ходатайств) и прилагаемых документов об 

установлении, изменении маршрутов; 
принятие решений об установлении, изменении, отмене маршрутов; 
иные полномочия в сфере организации транспортного обслуживания 

населения. 
5. Организационное и техническое обеспечение деятельности комиссии 

обеспечивает Министерство строительства, транспорта, жилищно-
коммунального хозяйства Алтайского края (далее - «Министерство»). 

6. Заседания комиссии проводятся ежемесячно в последний 
понедельник месяца. 

2. Состав комиссии 

7. Персональный состав комиссии утверждается приказом 
Министерства. 

8. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, 
заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. 



3 

3. Организация работы комиссии и порядок 
оформления результатов 

9. Председатель комиссии: 
руководит организацией деятельности комиссии; 
председательствует на заседаниях комиссии; 
знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым комиссией; 
подписывает протокол заседания комиссии и иные документы, 

касающиеся ее деятельности. 
10. Заместитель председателя комиссии: 
исполняет обязанности председателя комиссии, в случае его 

отсутствия; 
участвует в заседаниях комиссии; 
знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым комиссией; 
выполняет поручения председателя комиссии; 
подписывает протокол заседания комиссии и иные документы, 

касающиеся деятельности комиссии, в случае отсутствия председателя 
комиссии. 

11. Секретарь комиссии: 
участвует в заседаниях комиссии; 
осуществляет организационное и информационно-аналитическое 

обеспечение деятельности комиссии; 
знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым комиссией; 
на основании поступивших в комиссию заявлений, ходатайств и иных 

документов по вопросам организации транспортного обслуживания 
населения по маршрутам осуществляет подготовку документов к заседанию 
комиссии, в том числе уведомляет членов комиссии и приглашенных на 
заседание лиц о дате, времени, месте проведения заседания и повестке дня. 
Уведомление направляется не менее чем за 5 рабочих дней; 

формирует повестки заседаний комиссии; 
осуществляет подсчет голосов; 
в течение 2 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии 

оформляет протокол, и в течение 1 дня со дня его подписания направляет в 
Министерство. 

12. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым 
большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, на 
основании рассмотрения представленных документов. В случае равенства 
количества голосов председатель комиссии или заместитель председателя 
комиссии в отсутствие председателя на заседании имеют право решающего 
голоса. 

13. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее половины ее членов. 



4 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства 
строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального 
хозяйства Алтайского края 
от J£fj?S_ 2017 № MA 

СОСТАВ 
комиссии по формированию сети межмуниципальных маршрутов 

регулярных перевозок на территории Алтайского края 

Струцкий В.Г. 

Будулуца А.В. 

Деревянкин М.В. 

Богданов А.К. 

Ермолаев А.А. 

Жуков С.А. 

Ильин С.Н. 

Левченко В.А. 

Лугачев О.А. 

заместитель начальника управления - начальник отдела 
транспорта управления по транспорту и дорожному 
хозяйству Министерства строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края, 
председатель комиссии; 
начальник отдела автотранспорта управления по 
транспорту и дорожному хозяйству Министерства 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального 
хозяйства Алтайского края, заместитель председателя 
комиссии; 
главный специалист отдела автотранспорта управления 
по транспорту и дорожному хозяйству Министерства 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального 
хозяйства Алтайского края, секретарь комиссии; 
президент некоммерческого партнерства «Авто
мобильные перевозчики Алтая», генеральный директор 
ООО «Барнаульский автовокзал» (по согласованию); 
главный специалист отдела по развитию инфраструктуры 
государственной поддержки и взаимодействию с 
общественными объединениями предпринимателей 
управления Алтайского края по развитию 
предпринимательства и рыночной инфраструктуры; 
главный государственный налоговый инспектор отдела 
налогообложения юридических лиц управления 
Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю (по 
согласованию); 
заместитель начальника Межрегионального управления 
государственного автодорожного надзора по Алтайскому 
краю и Республике Алтай Федеральной службы по 
надзору в сфере транспорта (по согласованию); 
Заместитель начальника отдела надзора управления 
ГИБДД ГУ МВД России по Алтайскому краю (по 
согласованию); 
заместитель начальника КГКУ «Алтайавтодор»; 



5 

Перов А.Н. директор ОАО «Бийский автовокзал» (по согласованию); 
Скорик С В . начальник отдела контроля органов исполнительной 

власти Федеральной антимонопольной службы по 
Алтайскому краю (по согласованию); 

Терентьев B.C. исполнительный директор ООО «Пассажирские 
перевозки» (по согласованию); 

Шпомер О.В. директор ООО «Автовокзал - Пригород» (по 
согласованию). 


